



Talepapir til brug for samråd den 21. juni 2013 om SKATs deltagelse i et rejsehold om brugen af forældrebetaling.

**Samrådsspørgsmål AQ:** Vil ministeren tage initiativ til, at ansatte i SKAT skal deltage i det rejsehold (som foreslået af social- og Integrationsminister Karen Hækkerup), der skal se på, hvordan flere kommuner kan komme i gang med at udbrede brugen af forældrebetaling med mulighed for at trække i børnechecken, hvis de unge ikke passer skolen eller ikke holder sig fra kriminalitet?

**Svar:**

Skatteministeriets  
lovgivning

Lovgivningen om forældrebetaling hører i sin helhed under Social- og Integrationsministeriet, mens vi i Skatteministeriet har lovgivningen om børne- og ungedydelse.

Retten til børne- og ungedydelse er betinget af, at der ikke er truffet afgørelse om manglende efterlevelse af forældrebetaling

I lov om en børne- og ungedydelse står der ganske rigtigt, at retten til børne- og ungedydelse bl.a. er betinget af, at kommunalbestyrelsen ikke har meddelt Udbetaling Danmark, at kommunalbestyrelsen har truffet afgørelse om, at et forældrebetaling ikke er efterlevet med den virkning, at børne- og

ungeydelsen ikke skal udbetales.

Kommunalbestyrelsen træffer afgørelse om forældreplæg

Det er således kommunalbestyrelsen, der – efter reglerne i serviceloven – træffer afgørelse om at meddele forældremyndighedsindehaverenet forældreplæg.

Kommunalbestyrelsen træffer afgørelse om stop for børne- og ungedelsen

Det er også kommunalbestyrelsen, der – efter reglerne i serviceloven – træffer afgørelse om, at forældreplægget ikke er efterlevet med den virkning, at betingelserne for at få udbetalt børne- og ungedelsen ikke er opfyldt.

Udbetaling Danmark stopper udbetalingen af børne- og ungedelsen

Dette meddeler den pågældende kommunalbestyrelse til Udbetaling Danmark, som herefter iværksætter et stop for udbetaling af børne- og ungedelsen.

SKAT har ingen indflydelse på anvendelsen af forældreplæg

Skatteministeriet og SKAT har hverken indflydelse på anvendelsen af forældreplæg eller på iværksættelsen af et stop for udbetaling af børne- og ungedelsen som følge af manglende efterlevelse af forældreplægget.

Tager ikke initiativ til SKATs deltagelse i et rejsehold

Jeg har på den baggrund meget svært ved at se argumenterne for, at der skal bruges ressourcer i SKAT på at deltage i rejseholdet og i udbredelsen af kendskabet til brug af forældreplæg.

Helt tryk

Jeg er helt tryk ved, at social- og integrationsministeren løfter denne opgave.